
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Maio de 2024.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA

000002/2024

ID: 2024.071E0700001.01.0003

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através 
do Agente de Contratação vem a público, de 
acordo com a Lei 14.133/2021 informar que, 
em prosseguimento ao processo de abertura 
da Concorrência 000002/2024, destinada a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR, QUADRA 
ESPORTIVA E MURO DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE TEMPO INTEGRAL 
“JOSÉ HELVÉCIO ALTOÉ”, NA LOCALIDADE 
DE BOA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA - ES, COM RECURSOS DO FUNPAES 
(LEI ESTADUAL Nº 10.787/2017) e como 
melhor proposta a apresentada pela empresa 
CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP NO LOTE 1 
NO VALOR TOTAL DE R$ 2.354.000,00 (DOIS 
MILHÕES TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E CEM CENTAVOS).

HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Agente de Contratação e 
parecer da PGM HOMOLOGO a proposta elaborada 
pela empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI 
EPP.

Vargem Alta/ES,
13 de maio de 2024

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1320088

Vila Pavão

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001 / 2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.02.0001

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no disposto nos termos 
do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº14.133/2021, 
resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo 
nº 000609/2024, do procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
001/2024, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, 
cujo objeto trata do registro de preços para a 
futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis para 
alimentação dos alunos matriculados na 
Educação Infantil e Ensino Fundamental nas 
escolas da rede Municipal de Ensino de Vila 
Pavão-ES referente ao ano letivo de 2024, 
em favor das empresas FORTCOM COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, nos itens 22 e 
25, no valor total de R$ 27.600,00 (vinte e 
sete mil seiscentos reais), GCP COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, nos 
itens 05, 06, 11, 20, 21, 24, 28, 31, 37, 41, 42, 
44, 51, 55 e 56, no valor total de R$ 101.851,10 
(cento e um mil oitocentos e cinquenta e um reais 
e dez centavos), J.F. COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, nos itens 01, 
02, 03, 07, 10, 45 e 52, no valor total de R$ 
110.728,60 (cento e dez mil setecentos e vinte 
e oito reais e sessenta centavos), MERCEARIA 
MB LTDA, nos itens 08, 12, 14, 15, 18, 19, 
33, 38 e 59, no valor total de R$ 178.619,28 
(cento e setenta e oito mil seiscentos e dezenove 
reais e vinte e oito centavos), RIO NUTRI 
SERVICE LTDA, nos itens 09, 17, 26, 50, 54 
e 57, no valor total de R$ 63.278,00 (sessenta 
e três mil duzentos e setenta e oito reais), 
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELI, nos itens 27, 29, 34, 43, 53 e 58, no 
valor total de R$ 74.159,24 (setenta e quatro 
mil cento e cinquenta e nove reais e vinte e quatro 
centavos), TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO 
ME, nos itens 46 e 47, no valor total de R$ 
8.475,00 (oito mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais) e TROVATTO ATACADISTA COMERCIO 
SERVIÇO IMPORTAÇÃO E, nos itens 04, 13, 
16, 23, 30, 36, 39, 40, 48 e 49, no valor total 
de R$ 283.611,00 (duzentos e oitenta e três mil 
seiscentos e onze reais)..

Vila Pavão/ES, 13 de maio de 2024.
Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1320026

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público que 
fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal 
nº 14.133/2021, na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo 
de disputa aberto e fechado, visando atender 
a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O 
edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2024 - 
PROCESSO Nº 2873961/2024. ID (CIDADES): 
2024.077E0600022.02.0044. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL, 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (diclofenaco 
potássico ou sódico, ivermectina, bromoprida, 
cetoconazol, haloperidol e midazolam). Início de 
entrega das propostas: dia 14/05/2024. Final 
de entrega das propostas: às 09:00h do dia 
24/05/2024. Abertura das propostas e sessão 
de disputa: às 09:30h do dia 24/05/2024. 
Informações no e-mail: pammartins@vitoria.
es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. 
Pablo Mendes Martins - Pregoeiro Municipal. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente 
da Central de Licitações, Compras e Contratos. 
Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal 
de Saúde. Vitória-ES, 03 de maio de 2024.

Protocolo 1320059

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Maio de 2024 às 22:40:26 Código de Autenticação: 621c0980


